2

[image: image1.png]

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.01.2022 № 20
	О внесении изменений                              в Административный регламент предоставления Комитетом                     по городскому хозяйству                          и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Организация работ                  по переводу жилых помещений             в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.06.2017        № 623

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании письма Заместителя начальника Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» А.Г. Чобанян       от 17.01.2022 (вх. от 17.01.2022 № 0176),
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления Комитетом по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Организация работ по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.06.2017 № 623, следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент определяет порядок, сроки и последовательность выполнения административных процедур по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения  административных процедур  в электронной  форме,     а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа местного самоуправления, должностных лиц органа местного самоуправления, работников МФЦ».
1.2. В разделе 2:

- пункт 2.6.1. подраздела 2.6. дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:

«е) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

ж) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».

- подраздел 2.6. дополнить пунктами 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4 следующего содержания:
«2.6.2. В случае направления заявления посредством Единого портала, Регионального портала, сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. В случае, если заявление подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, представитель заявителя вправе представить: - оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц); - оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц).
2.6.3. В соответствии с пунктом 3 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме возможно только с согласия всех собственников помещений в данном доме путем его реконструкции.

2.6.4. В соответствии с пунктом 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации, если реконструкция, переустройство и (или) перепланировка помещений невозможны без присоединения к ним части общего имущества в многоквартирном доме, на такие реконструкцию, переустройство и (или) перепланировку помещений должно быть получено согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме»;
- подраздел 2.10. дополнить пунктом 2.10.3 следующего содержания:
«2.10.3. Оформление документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя, в случае, если за предоставлением услуги обращается представитель заявителя»;
- подраздел 2.14. изложить в следующей редакции:
«2.14.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги, представленное заявителем лично либо его представителем, регистрируется уполномоченным органом, а также организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, в течение 1 рабочего дня с даты поступления такого заявления. Заявление о предоставлении муниципальной услуги, представленное заявителем либо его представителем в уполномоченный орган через МФЦ, регистрируется уполномоченным органом в день поступления от МФЦ. Заявление, поступившее в электронной форме на Единый портал, Региональный портал регистрируется уполномоченным органом в день его поступления в случае отсутствия автоматической регистрации запросов на Едином портале, Региональном портале. Заявление, поступившее в нерабочее время, регистрируется уполномоченным органом в первый рабочий день, следующий за днем его получения»;
- подраздел 2.17 дополнить пунктом 2.17.8. следующего содержания:
«2.17.8.Заявитель вправе обратиться за предоставлением муниципальной услуги и подать документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего административного регламента в электронной форме через ЕПГУ, РПГУ с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ       «Об электронной подписи».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью               (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет и опубликовать в газете «Десна».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Соловьёва.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ